



GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 18 (30) Marca 1861 roku.

Wydział Skarbu Sekcja Dóbr i Lasów.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 7473. Podaje się do powszechnej wiadomości iż na dniu 31 Marca (12 Kwietnia) r. b. o godzinie 10 z rana w Kancellaryi Wójta gminy Hola odbywać się będzie przed Assessorem Ekonomicznym okręgu Bialskiego publiczna głośnie licytacya na wieczyste wydzierżawienie osad pustych w dobrach Hola bez żądania wkupnego, lecz tylko z doliczeniem 50j0 procentu od wkupnego do czynszu rocznego i pod warunkami do wieczystych umów o posiadłości czynszowe przepisaniem; o których w kancellaryi Wójta gminy poinformować się można a mianowicie: na wieczyste wydzierżawienie począwszy od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1862 r. we wsi Hola. 1. Osady pod N 1 tabeli k 65. 2. Osady pod N 4 z przestrzenią mor. 32 pręt. 128 in plus czynszu rs 14 k 65. 3. Osady pod N 35 z przestrzenią mor. 31 pręt. 17 in plus czynszu rs 14 k 32 na wieczyste wydzierżawienie począwszy od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. wawulsie Szmokotówka. 4. Osady pod N 4 z przestrzenią mor. 82 pręt. 81 in plus czynszu rs 50 k 51. 5. Osady N 2 z przestrzenią mor. 81 pręt. 168 in plus czynszu rs 48 k 41. 6. Osady N 3 z przestrzenią mor. 81 pręt. 274 in plus czynszu rs 43 k 50 1/2. 7. Osady N 4 z przestrzenią mor. 82 pręt. 81 in plus czynszu rs 42 k 91. 3. Osady N 5 z przestrzenią mor. 82 pręt. 273 in plus czynszu rs 33 k 43. Każdy więc mający chęć nabycia w wieczyste posiadanie tych osad zechce się stawić w oznaczonym miejscu i terminie ze świadectwem Wójta gminy co do znajomości gospodarstwa rolnego i zamożności.

Lublin dnia 17 Lutego (1 Marca) 1861 r.

Gubernator Cywilny Rzeczywisty Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik: Kancel: Znatowicz.

Wydział Wojskowy-Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 738. Reskrypt Komisyyi Rwej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 26 Grudnia 1860 r. Nr 33080/17548 stanowiący przepisy względem prowadzenia rachunkowości na etapach co do funduszu i potrzeb wojskowych ze skarbu Królestwa asygnowanych, jak niemniej zaprowadzający nowy porządek względem wydawania kwitów finansowych na dostarczone podwoły obywatelkie dla wojska i osób przesyłanych za pośrednictwem straży wewnętrznej w odpisie wiarygodnym dla wiadomości i zastosowania się wszystkich mieczkańców tutejszej Gubernii poniżej zamieszczonego.

Lublin d. 27 Grudnia (8 Stycznia) 1861 r.

Gubernator Cywilny Rzeczywisty Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik: Kancel: E. Znatowicz.

## KOMMISSYA RZADOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I DUCHOWNYCH.

Wydział Kontrolli i Rachunkowosci Sekcyja 2. — w Warszawie d. 1426 Grud. 1860. N 83080, 17548.

Do Rządu Gubernialnego Lubelskiego.

Kancellarya JO. Księcia Namieścianka Królestwa powołowana przeloteniem Jenerała 10 okręgu Strazy Wewnętrznej o przepisanie porządku prowadzenia rachunkowosci na etapach, co do funduszów i potrzeb wojskowych ze skarbu Królestwa asygnowanych pod dniem 25 Sier. (6 Wiesz.) r.b, N 6203 wezwala Kommissyę Rwa o wskazanie Naczelnikom etapowym tak form, jako też sposobu prowadzenia ksiąg i kontrolli rzeczonych funduszów i potrzeb, a w szczególności.

1. Co do opalu pobieranego do gotowania żywnosci dla osób przesyłanych po etapach, tudzież do ogrzewania w porze zimowej izb aresztanckich i światła do oświetlania tychże.

2. Co do funduszów udzielonych ze skarbu na utrzymanie osob i aresztantów cywilnych, temież etapami transportowanych.

3. Co do funduszów udzielanych dla żon i rodzin żołnierskich, udających się za mężami zostającymi na służbie, na żywnosc i podw dy.

4. Co do efektów rekrutkich udzielanych Naczelnikom etapowym z zapasów przechowywanych przy Rządach Gubernialnych do umundorowania ludzi zdawanych do wojska.

5. Co do kwitów wydawanych na dostarczone podwody obywatelskie dla wojska i osób przesyłanych za pośrednictwem Strazy Wewnętrznej.

Kommissya Rwa mając na uwadze przepisy zawarte w rozkazie do armii I z d. 2 Czerwca r.b N 81 który w swoim czasie Rządowi Głnemu był komunikowany i zgodnie zuchem obowiązujących urzędzeń postanowiła dopełnić dotychczasowy porządek prowadzenia rachunkowosci na etapach w następującym sposobie.

Co do 1. Ponieważ zapotrzebowania na opal i światło według dotychczasowych przepisów podawane dostateczne są do usprawiedliwienia wydatków w rachunkach Kass Głnych i do zabezpieczenia skarbu od wszelkich szkód, przeto i nadal takowe zapotrzebowania zastępować mają na etapach zwykłą rachunkowosc co do tych potrzeb, i jedynie dla porządku zarządzający etapami, mają obowiązek zapotrzebowania na dostawę opalu i światła przestawic w 3ch exemplarzach, i 3ci z tych exemplarzy po poświadczeniu i możliwej moderacyi onych zachowywany być mają do akt Naczelników etapowych. Na władze administracyjne Kommissya Rwa wkłada obowiązek zwracania baczej uwagi przy upowaznianiu dostaw do etapów na ilość potrzebowanych tak, ażeby te jedynie w ilości przepisami wskazanej dostarczane były.

Co do 2. Stosownie do powołanego wyżej rozkazu do armii żywienie osób cywilnych transportowych przez etapy odbywać się ma z ogólnego kofła. Dotąd Naczelnicy etapów i punktu zbornego w Warszawie podnoszą za asygnacyami Rządów Głnych ryczałtowe kwoty na żywienie rzeczonych osób, i z takowych po skończonym roku podają szczegółowe rachunki zdowodami, które Rządy Głne po dopełnianej rewizyi dołączają do ogólnych rachunków kass Głnych. Kommissya Rwa uznając taki sposób postępowania za odpowiedni potrzebie, i nadal takowy utrzymuje w swej mocy; dla ujednostajnienia zaś rachunkowosci co do tych funduszów, przepisawszy wzory do prowadzenia ksiąg na etapach, przesyła je przy niniejszym Rządowi Głnemu pod lit. A. B. z poleceniem aby po przygotowaniu potrzebnej ilości druków wedle takowych wzorów i po urządzeniu z nich odpowiedniej liczby ksiąg, oraz po oparafowaniu i opieczętowaniu tychże, rozesłał je od siebie do zawiadujących etapami po miastach Naczelników Komend Inwalidnych i Dowódcy Batalionu Garnizonowego w Twierdzy Zamościu i uprzedził tychże, że i rachunki roczne z tą samą szczegółowoscia co i księgi mają być przez nich składane.

Co do 3. Ponieważ dotąd do usprawiedliwienia wydatków na żywnosc i podwody dla żon żołnierskich udających się do mężów, powracane są Rządowi Głnym książki sznurowe i karty drużne z poświadzeniami właściwych władz o dopełnionych codziennie wypłatach, przeto Kommissya Rządowa nie widząc potrzeby zaprowadzania jakichkolwiek zmian pod tym względem, pozostawia i nadal takowy sposób postępowania nie wymagając od Naczelników Etapowych zadnych co do tego rachunków rocznych. Dla ujednostajnienia zaś kontrolli na etapach funduszów tego rodzaju Rząd Głny podług przesyłającego się przy niniejszym wzoru pod lit. B. zarządzi przygotować potrzebną

ilość druków, i księgi z nich przysposobione po oparafowaniu i opieczętowaniu rozeszle wszystkim Naczelnikom Etapowym i poinformuje ich że do księgi podług tego wzoru, prowadzić się winnej, napisywane być mają, nie tylko fundusze podnoszone przez nich bezpośrednio z kas skarbowych, ale także i te które z pochodzającemi rodzinami żołnierskiemi zdawane im będą z sąsiednich etapów.

Co do 4. Załączony tu wzor pod lit. F. mający służyć zarazem do księgi i rachunku rocznego postuży Rządowi Głównemu do przygotowania w sposób powyższy druków na księgi do prowadzenia rachunków z rekrutkich rekwiizytów; księgi te po oparafowaniu i opieczętowaniu Rząd Główny przeszle tylko Naczelnikowi Etapu w mieście Głównem.

Co do 5. Kwity na dostarczone podwoły dla wojska § 38 przepisów o podwodach pod d. 22 Kwietnia (4 Maja) 1858 r. przez Radę Administracyjną zatwierdzonych wskazane, wydawane są dotąd bez żadnej kontroli; ze zas porządek rzeczy wymaga aby kwity takie wydawane były nie inaczej jak na drukach, przeto Komisary Rwa chcąc zaprowadzić pod tym względem jednolity porządek, poleca Rządowi Głównemu aby niezwłocznie rozkazał wydrukować potrzebną liczbę ksiąg kwitaryuszowych, do wyrzucania z nich rzeczonych kwitów; kwity powinny być wydrukowane podług wzoru i wskazań w nich objętych jaki dołączony jest § 38 wspomnianych przepisów a następnie takie księgi kwitaryuszowe po oparafowaniu onych i opieczętowaniu rozeszla właściwym Naczelnikom Etapowym w potrzebnej liczbie egzemplarzy nie tylko dla stacyi głównych, ale i pośrednich pod jej zawiadywaniem będących i wskazał im w jakim sposobie być mają z tychże ksiąg kwitaryuszowych wyrzucane i zupełnie być winny. — prztem zniesie się Rząd Główny z temiz Naczelnikami co do sposobu w jakim urządzone być ma na stacyach pośrednich wydawanie kwitów z rzeczonych ksiąg kwitaryuszowych przez Naczelników konwoju tak aby też księgi pod należytym dozorem tamże się znajdowały i aby z tad nie wynikły jakowe nadczyta w wydawaniu kwitów. Wczesnie przed zupełnem wypotrzebowaniem ksiąg kwitaryuszowych, zarządzający etapami obowiązani są zgłaszać się do Rządu Głównego po nowe księgi, a następnie gdy te otrzymają a dawne w zupełności wyczerpią grzbioty z użytych ksiąg oddać winni Rządowi Głównemu dla użytku przy rewizyi rachunku rocznego Kassy Główniej. Ze zas wydawane dotychczas kwity pisane, nadal już miejsca mieć nie powinny; przeto Rząd Główny poda o tem do wiadomości mieszkanców przez dziennik gubernialny z ostrzeżeniem, aby nikt od czasu w którym druki na kwity rozszalane będą na dostarczone podwoły dla wojska i osób transportowanych przez etapw wojskowe nie przyjmował innych kwitów jak na drukach. Koszta przysposobienia wspomnianych kwitaryuszów Rząd Główny regulować będzie do funduszu na potrzeby kancelaryjne na ekstraordynaryjną oznaczonego.

Z upoważ: Dyrek: Główn: Prezydującego, Dyrek: Wydz: R. R. S. (podpisano) BIERNACKI.  
 Za Naczelnika Sekcyi (podpisano) Morycz.  
 Za zgodność: Naczelnik Kancelaryi R. G. L. E. Znatowicz.

Komitet Budowy 2 giej części Gmachu Rządu Gubernialnego.  
 Nro 231. W dniu 30 Marca (11 Kwietnia) r. b. o godzinie 4 1/2 po południu, odbędzie się w Gmachu tutejszego Powiatu, mianowicie w biurze Technicznem Inżyniera Gubernialnego, głosna in minus licytacya na robotę szklarską dla nowo postawionego Gmachu Gubernialnego, a to od summy ra. 538 kop 50, po złożeniu przez osoby do licytacyi przystępujące, wadium wyrównywającego 1/5 części powyższej summy. Warunki tej entrepryzy, przejrzane być mogą u W. Hone Członka Komitetu. — Lublin dnia 2/14 Marca 1861 roku. (2)  
 Prezydujący M. KOŚMIŃSKI.

Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego.  
 Nro 4508. Podaje do powazecznej wiadomości, że w dniu 3/15 Kwietnia b. r. w biurze Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego od godziny 8 z rana, do 6 z południa, odbywać się będzie głosna in minus licytacya na entrepryze reparacyi jatek mięsnych w M. Hrubieszowie od summy anslagowej ra. 378 kop 23 3/4, pretendenci zatem mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, winni w dniu i miejscu wyżej oznaczonym stawić się, gdzie o warunkach bliższą wiadomość powezmą. — Wadium 1/10 części summy anslagowej wyrównywające złożyć należy.  
 Hrubieszów d. 2/14 Marca 1861 r. Radca Kollegjalny Bobakowski. (2)

Dyrektor a Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Gub. Lubelskiej w Siedlcach. N. 976 d. 978, 1014, 1015, 1032 i 1033. W zastosowaniu się do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 1 Grud. r. 1829, podaje do wiadomości interessowanych: iż na dobra dołączającym się Wykazem objęte w Gubernii Lubelskiej oddziale Siedleckim położone, żądana jest na zasadzie Prawa z dnia 10,22 Maja 1860 roku pożyczka Towarzystwa Kredytowego w Listach Zastawnych Seryi 2ej Okresu 3 z zarzeczem wzywa stowarzyszonych za pożyczki Towarzystwa Kredytowego solidarnie odpowiedzialnych aby w ciągu tygodni 4-ch Dyrekcyę Szczegółową w Siedlcach, a w ciągu tygodni 5 ciu Dyrekcyę Główną w Warszawie licząc od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomili, jeśli sądzą że żądana pożyczka zbyt jest wygórowana w stosunku do istoney wartości dóbr.

Siedlce dnia 10 (22) Marca 1861 roku.

Prezes KOZŁOWSKI.

Pisarz, Tchorzewski.

Wykaz Dóbr zgłaszających się o pożyczkę Towarzystwa Kredytowego w okresie III. Seryi IIej.

Numer bierzeży	NAZWISKO DÓBR GŁÓWNYCH I ICH PRZYLEGŁOŚCI	Położenie w Okręgu	Wysokość Pożyczki			
			Poprzednio przez Towarzystwo Kredytowe udzielonej	Żądane teraz		Miały by Łącznie
				Nowej	Dodatkowej	
			Ruble	srebrem		
1	Uścieniec z wsią Badel z przyległościami i przynależnościami	Garwoliń.	6180		5190	11670
2	Kielpieniec wraz z wsiami Kizie, Białobrzegi i Przewozem Nurckim z przyleg. i przynależnościami:	Węgrow.	8385		6720	15105
3	Międzyrzec miasto z przyległemi folwarkami i wsiami Rzeczyca, Talitów, Sawki, Jelnica, Strzakły, Pascisze, Krzymorzyce, Wólka Krzymowska, Zabce, Tłusćciec, Krzewica, Luniew; Luby Kozuski, Łukowisko, Manie, Zasiadki Koszelki, Obelniki, Rogoźnica, Dolna, Szachy, Puchacze, Sarancze, Muszyki, Utrówka, Rudniki Sitno, Żerocin, Pereszczówka, Kwasówka, Drelów, Zahajki, Przechodziska, Łuzki, Wólka Łuzcka, Ostrówki, Turów, Worza, Szastka, Bereza, Wygnanka, Grabowice, Przychody, Misie, Halasy i Stołpać, z przynależnościami	Radzyń:	259770		153300	413070
4	Podłodów z wsiami Podłodowem, Podłodówkiem, i Wola Bliżocką, z przyległ.: i przynależnościami:	ditto	17805		10695	28500
5	Natzyńna część A. z przyleg. i przynale:	Łukow.		3375		3375
6	Krzyczew z przyleg. i przynależnościami:	Łosiokim	6840		5490	12330
7	Jastrzębie Lupiny część A. z przyleg. i przynależnościami:	Siedleckim	2970		2430	5400

Prezes Towarzystwa Rolniczego Hrubieszowskiego.

Nro 263. Podaje do wiadomości, że w dniu 31 Marca (12 Kwietnia) r. b. od godziny 8-6j z rana we wsi Djaconowie pod miastem Hrubieszowem, w Kancellaryi Prezesa odbywał się będzie publiczna głośna in plus licytacya na trzyletnie wydzierżawienie poczynając od dnia 12,24 Czerwca r. b. a) Propinacyi Czernieżyńskiej od pretium zło. 5,400 czyli rs. 810, do której należy mniej-więcej 19 morgów gruntu z łąkami, — b) Propinacyi Boboredyckiej od pretium zło. 2678 v. rs. 401 kop 71, do której należy mniej-więcej 23 morgi gruntu z łąkami. Chętni zatem znopatrzwwszy się w vadia odpowiadające 1/4 części pomienionych pretiów w pomienionym dniu i miejscu zgłoszą się gdzie i o innych warunkach wiadomość powziąść mogą.

Djaconów, d. 10,22 Marca 1861 r.

Grotthus.

Nro 187. Podaje do wiadomości, że w dniu 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. jako w 4-m terminie od godziny 8 z rana do 6 wieczór, we wsi Djakonowie w Kancellaryi Prezesa odbywać się będzie publiczna glosna in plus licytacya na wieczyste wydzierżawienie prawa młynowego w M. Hrubieszowie łącznie z rybołóstwem i łakami pod temże miastem, poczynając od praeium złp. 7070 gr. 12, v. rs. 1060 kop 56.— O innych warunkach (korzystnie.szych jak w poprzednich 2ch terminach gloszonych) chętni w Dziennikach Głnych Nr 6, 7 i 8, lub w Gazecie Rządu vej Nr 26, 33 i 42, lub też w Kancellaryi Prezesa powziąć mogą wiadomość.

Djakonów d. 18 Lutego (2 Marca) 1861 r.

Grotthus. (3)

Naczelnik Powiatu Radzyńskiego.

Nro 3492. Podaje do powzechniej wiadomości, iż w Kancellaryi Magistratu M. Ostrowa w dniu 6/13 Kwietnia r. b. odbywać się będzie o godzinie 10 rano licytacya przez opieczętowane deklaracje wedle niżej zamieszczonego wzoru podać się miane, a to na entrepryzę melioracyi bydłobojni w M. Ostrowie poczynając in mixus od summy rs. 366 k. 2 2/4, anszlgiem przez Władze zatwierdzonym ustanowionej;— Mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, zgłosić się powinien w powyższym terminie do Magistratu M. Ostrowa, i złożyć opieczętowaną deklaracyę na stole przy załączeniu kwitu ze złożonego vadium które rs. 36 kop. 60 wynosi, vadium to nieutrzymującym się przy licytacyi zaraz powrócone zostanie, utrzymującego się zaś po dopełnieniu 1/5 części summy z licytacyi wynikłej na kaucya zatrzymanem zostanie, deklaracye winny być pisane bez żadnych skrobań a pedane po terminie licytacyjnym i odbyciu samej licytacyi, gdyby nawet były korzystniejsze od już złożonych przyjęte nie będą.—

W z ó r d o D e k l a r a c y i :

W skutku ogłoszenia Naczelnika P-tu Radzyńskiego dnia 1/23 Marca r. b. Nr 3492, podaje niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się dopełnić roboty okolo melioracyi bydłobojni w M. Ostrowie i zrobienia dla niej kotła, wedle anszlagn przez Władzę zatwierdzonego, za summy rs NN wyraźnie rubli srebrem NN poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętem w warunkach licytacyjnych.— Zaswiadczenie kassy NN na złożone vadium rs. 36 k. 60 załączam; złożone vadium w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub na koszt mój przez pocztę N zwrócić upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N pisalem dnia N Mca N 1861 r. (podpis)

Radzyn d. 11/23 Marca 1861 r.

Radoa Kollegialny Jaworski. (1)

Naczelnik Powiatu Białskiego.

Nro 2746. Podaje do powzechniej wiadomości, iż w biurze Naczelnika P-tu Białskiego odbywać się będzie na dniu 18/30 Kwietnia 1861 r. na entrepryzę reperacyi Cerkwi g. u. we wsi Prywatnej Choroszczynka, in minus licytacya przez składanie opieczętowanych deklaracyi od summy rs. 2070 k. 22 1/2, anszlgiem przez Komisseyę Rza. S. W. i D. pod dniem 12/24 Stycznia 1861r. zatwierdzonym wykazanej;— Mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do biura Naczelnika P-tu Białskiego, i złożyć opieczętowane deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu, przy załączeniu swiadcstwa Kassy tegoż Powiatu, na złożone w niej vadium w kwocie rs. 207 kop.— Deklaracye takowe do godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do licytacyi oznaczonym składane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i nie wyraźnie napisane, lub skrobań i poprawiane, bez dołączenia vadium lub w nieoznaczonym czasie podane, przyjęte nfe będą. Warunki do licytacyi, plan i anszlag kosztów są do przejrzenia każdego czasu w biurze rzeczonego Naczelnika Ptu.— Starozakonni do licytacyi tej przypuszczonemi nie będą.—

W z ó r d o D e k l a r a c y i :

W skutek ogłoszenia z d. 9/21 Marca 1861 r. podaje niniejszą deklaracyę; iż obowiązuję się dopełnić reperacyi Cerkwi g. u. we wsi prywatnej Choroszczynce, według planu i anszlagn przez Komisseyę Rza. S. W. i D. zatwierdzonego, za summy rs. N kop N wyrażaie rsr N kop N, poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaswiadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie rs. 207 załączam, które w razie nieutrzyma-

nia się przy licytacji sam odbiorę. — Stałe moje zamieszkanie jest w N. piasełm dnia N. Mca N. roku 1861. — (podpisać imię i nazwisko) (1)

Nr 2055. Podaje do powszechnej wiadomości iż w biurze Naczelnika Ptu Białskiego odbywać się będzie na d. 10j22 Kwietnia 1861 r. na entreprzyę wystawienia nowej dzwonnicy przy cerkwi g. u. we wsi rządowej Bublu oraz okratowania okien w zakrystyi i skarbcu tudzież oparkanie cmentarza cerkiewnego in minus licytacya przez składanie opieczętowanych deklaracyi od summy rs. 636 k. 42 anszlgiem przez Komisję Rwa Spraw Wewnętrz: i Duchown: pod d. 1j13. Lica 1861 r. zatwierdzonym wykazanej; mający więc chęć podjęcia się tej entreprzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do biura Naczelnika Ptu Białskiego i złożyć opieczętowane deklaracye na ręce Sekretarza Ptu, przy załączeniu świadectwa kassy tegoż Ptu na złożone w niej vadium w kwocie rs. 64. Deklaracye takowe do godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane i pisane być powinny podług nizej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i nie wyraźnie napisane lub skrobane i poprawione bez dołączenia vadium lub w nieoznaczonym czasie podane, przyjęte nie będą. Warunki do licytacji, plan i anszlag kosztów są do przejrzenia każdego czasu w biurze rzeczonoego Naczelnika Ptu.

W z ó r d o D e k l a r a c y i.

W skutek ogłoszenia z d. 9j21 Marca 1861 r. podaję niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się dopełnić wystawienie nowej dzwonnicy przy cerkwi g. u. we wsi rządowej Bublu oraz okratować okna w zakrystyi i skarbcu tudzież oparkanie cmentarza cerkiewny, według planu i anszlgi przez Komisję Rwa Spraw Wewnętrz: i Duch: zatwierdzonego, za sumę rs. N k N wyraźnie rubli srebrnych N poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zastawianie Kassy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie rs. 64 załączam; które w razie niestrzymania się przy licytacji, sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. piasełm dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisać imię i nazwisko). Biała d. 9j21 Marca 1861 r. (1)

Rada Kollegialny Buczyński.

Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego.

Nro 3881. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 3j15 Kwietnia 1861 r. w biurze Naczelnika Ptu Hrubieszowskiego od godziny 8 z rana do 6 z południa odbywać się będzie sekretna in minus licytacya przez składanie opieczętowanych deklaracyi na entreprzyę: a) budowy nowej plebanii, b) budowy dzwonnicy, c) oparkanie cmentarza processyjnego we wsi prywatnej Dubie od summy anszlagowej rsr. 2144 k. 68 3j4. Pretendenci zatem mający chęć podjęcia się tej entreprzy, winni w dniu i miejscu wyżej oznaczonem stawić się i złożyć opieczętowane deklaracye przy dołączeniu vadium rs. 214 k. 47, w gotowości lub listach zastawnych, albo téż kwit kassy Skarbowej lub miejskiej na złożenie w niej takowego. Deklaracye do godziny 12 w południe w dniu powyższym składane być powinny, podług nizej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem nie wyraźnie napisane, skrobane i poprawiane, bez dołączenia vadium, lub po terminie podane, przyjęte nie będą. Warunki do licytacji, plan i anszlgi są do przejrzenia każdego czasu, wyjąwszy dni świątecznych w biurze Naczelnika Powiatu.

W z ó r d o d e k l a r a c y i.

W skutek ogłoszenia Naczelnika Ptu Hrubieszowskiego z d. 21 Lutego (5 Marca) r. b. Nr 3881, podaję niniejszą deklaracyę, iż zobowiązuję się dopełnić roboty przy budowie plebanii r. g. budowie dzwonnicy, i oparkanie cmentarza processyjnego we wsi prywatnej Dubie w ścistem zastosowaniu się do planu i anszlgi przez Komisję Rządową Spraw W. i D. zatwierdzonego, za sumę rs. N wyraźnie rsr. N poddając się wszelkim zastrzeżeniom w warunkach objętych. Vadium w kwocie rs. 214 k. 47, lub kwit kassy na złożenie

nie takowego składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie w N pisałem w N dnia N Miesiąca N roku 1861.  
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

Hrubieszów dnia 21 Lutego (5 Marca) 1861 roku.

(3)

Nro 3882. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 315 Kwietnia 1861 r. od godz: 8 z rana do 6 wieczór, w biurze Naczelnika Ptu Hrubieszowskiego odbywać się będzie głośna in minus licytacja na entrepryzę rozprzestrzenia i oparkania cementarza grzebalnego we wsi prywatnej Trzeszczany od summy anszlagowej rsr. 418 kop 71 1/4. — każdy zatem mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, winien w dniu i miejscu wyżej oznaczonym stawić stawić się, gdzie i o warunkach poinformowanym będzie. — Vadium 1/10 część summy anszlagowej złożyć należy.

Hrubieszów d. 22 Lutego (6 Marca) 1861 r.

Radca Kollegialny Bobakowski. (3)

Nr 4105. Podaje do powszechnej wiadomości iż odbywać się będzie w biurze mojem na dniu 28 Marca (9 Kwietnia) r. b. głośna licytacja od summy anszlagowej rs 514 k 21 1/2 na reperacyę domu szkolki parafialnej greko-unickiej w Czerniczynie i postawienia przy takowej nowych zabudowań ekonomicznych. Mający przeto chęć podjęcia się tej entrepryzy winien się zgłosić w oznaczonym terminie i miejscu i złożyć vadium rs 51 k 43 gdzie warunki licytacyjne i anszlagi znajdują się do przejrzania.

Hrubieszów d. 27 Lutego (11 Marca) 1861 r.

Radca Kollegialny Bobakowski, (3)

Naczelnik Powiatu Łukowskiego.

Nro 3135. Podaje do publicznej wiadomości, że dnia 10j22 Kwietnia r. b. o godzinie 11-tój rano w biurze mojem, odbędzie się głośna in minus licytacja: a) na wybrukowanie dziedzińca przy austeryi w M. Ł. szarzewie za summę rs. 58, — b) na pobicie dachu gontami tejże austeryi za summę rs. 142 kop 89, — c) na ogrodzenie dziedzińca tejże austeryi za summę rs. 146 kop 13 3/4. — Zgłaszający się do licytacji, obowiązany będzie złożyć vadium w kwocie rs. 35, a o dalszych warunkach w każdym czasie w biurze mojem poinformowany być może.

Łuków d. 3j15 Marca 1861 r.

A. Dvghiewicz Pom: (1)

Magistrat Miasta Łukowa.

Nro 706. Podaje do publicznej wiadomości, że w biurze Magistratu M. Łukowa dnia 17j29 Kwietnia r. b. w obecności W. Pomocnika Naczelnika Powiatu tutejszego, odbywać się będzie głośna in minus licytacja na entrepryzę wyreperowania szlachtuza własność Kassy Ekonomicznej M. Łukowa stanowiącego, a to od summy rs. 359 kop 44, wyraźniej rsr. trzyseta pięćdziesiąt dziewięć kop. czterdzieści cztery, przez Komisję Rzą: S. W. i D. zatwierdzonej. Chęć przeto licytowania mający, w vadium 1/10 części summy prætium fisci wyrównywające, zaopatrzeni, w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się zechcą. Plan anszlagi oraz warunki przedlicytacyjne każdego czasu w godzinach biórowych w Magistracie przejrzane być mogą.

Łuków d. 7j19 Marca 1861 r.

Burmistrz Sekretarz Kollegialny Marenicz. (1)

Magistrat Miasta Drohiczyzna.

Nro 11. Podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 29 Marca (10 Kwistnia) r. b. od godziny 9 z rana do godziny 6 z południa, w Kancellaryi Magistratu M. Drohiczyzna odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kassy Miejskiej na lat sześć po sobie idących dochodu z rybactwa od rs. 5 kop 40, czwmszu dotąd pobieranego. — Mający chęć zadzierżawienia tego dochodu, opatrzeni w 1/10 część vadium w terminie powyższym zgłosić się zechcą. — Warunki licytacyjne w każdym czasie przejrzane być mogą.

Drohiczyzna d. 1j13 Marca 1861 r.

Burmistrz Libicki. (1)

Magistrat Miasta Tarnobroda.

Nr 241. Podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 315 Kwietnia r. b. o godzinie 10 z rana w Kancellaryi Magistratu tutejszego odbędzie się głośna in plus licytacya na entrepryzę reperacyi szlachtuza w m. Tarnobrodzie od summy anszlagowej rs 470 k 85. Przystępujący do licytacyi obowiązany złożyć wadium 1/10 części powyższej summy wyrównywającej warunki licytacyjne i anszlag kosztów w Magistracie tutejszym są do przejrzenia. (2)

Tarnobród dnia 214 Marca 1861 r.

Burmistrz A. Żypowski.

Magistrat Miasta Grabowca.

Nr 194. W skutek rozporządzenia Naczelnika Pta Hrubieszowskiego z d. 20 Lut. (4 Mar.) r. b. Nr 3617. podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 23 Mar. (4 Kwiec.) r. b. poczynając od godz. 9 z rana w Kancellaryi Magistratu tutejszego odbędzie się głośna in plus licytacya na 3-letnie 1862/4 wydzierżawienie 7 kramiec miejskich poczynając od summy rs 130. Mający chęć zadzierżawienia tego dochodu zgłosić się zechcą w terminie i miejscu wyznaczonym, z czego każde żądanie o warunkach poinformowanym zostanie. (3)

Grabowiec dnia 24 Lutego (8 Marca) 1861 r.

Burmistrz Sebowicz.

Magistrat Miasta Kazimierza.

Nr 350. Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 23 Mar. (4 Kwiec.) r. b. w biurze tutejszego Magistratu odbędzie się głośna licytacya in minus przez opieczetowanie składanych deklaracyi na reperacya szlachtuza miejskiego od summy rs 464 k 57 anszlagiem przez Komisya Rwa Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod d. 21 Grud. (2 Styc.) 1861 N 22535/41719 zatwierdzonym objętej; mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą w powyższym terminie i miejscu stawie się i złożyć opieczetowane deklaracye na ręce miejscowego Burmistrza przy załączeniu swiadectwa miejscowej kassy na złożone w niej wadium 1/10 części summy licytacyjnej wyrównywające czyli w kwocie rs 46 k 46. Deklaracye takowe do godziny 12 z rana w terminie do licytacyi oznaczonym przyjmowane będą i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru; inaczej boczonym lub nie wyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane bez dołączenia wadium lub skrobane i poprawiane bez dołączenia wadium lub w nieoznaczonym czasie podane przyjęte nie będą. Warunki do licytacyi plan i anszlag kosztów są do przejrzenia każdego czasu w biurze Magistratu miejscowego.

W z ó r d o D e k l a r a c y i.

W skutek ogłoszenia Magistratu m. Kazimierza z d. 1/13 Marca r. b. podaje niniejszą deklaracya iż obowiązuje się dopełnić reperacyi szlachtuza miejskiego w m. Kazimierzu według planu i anszlagu przez Komisya Rwa Spraw Wewnętrz. i Duchow. zatwierdzonego za sumę rs N k N wyraźnie rubli srebrn N poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętym warunkami przedlicytacyjnymi. Zaświadczenie Kassy ekonomicznej m. Kazimierza na złożone w niej wadium w kwocie rs 46 k 46 załączam; które w razie nie utrzymania się przy licytacyi sam odbiorę; stałe moje zamieszkanie jest w N pisalem dnia N Mca N r. 1861 r. (podpisać imię i nazwisko) (3)

Kazimierz dnia 1(13) Marca 1861 r.

Burmistrz Zdanowicz.

Magistrat Miasta Łęczny.

Nr 266. Gdy dwukrotnie ogłoszona in plus licytacya na 12-letnie wydzierżawienie dochodu kassy ekonomicznej m. Łęczny pod tytułem z wyrabiania i wypalania cegły, dachówki i wapna na gruncie miejskim wigonie zwanym do skutku nie doszła; przezo Magistrat m. Łęczny w skutek realkryptu Rządu Głowego Lubeckiego z d. 28 Listopada (10 Grudnia) 1860 r. Nr 87751/23818 podaje po 3ci raz do powszechnej wiadomości że na 12-letnie wydzierżawienie tegoż dochodu poczynając od d. 1 Stycznia 1861 r po dzień 31 Grud. 1872 odbędzie się głośna in plus licytacya od summy dotychczasowej rs 38 k 67 z obowiązkiem wydzierżawienia szopy i pieca ceglarnianego według planów architektonicznych, mający zatem chęć wydzierżawienia tegoż dochodu zapatrzwszy się w wadium 1/10 części summy do licytacyi oznaczonej przysyć zechcą. Warunki licytacyjne w każdym czasie są do przejrzenia w Magistracie tutejszym. (3)

Łęczna d. 23 Lut. (7 Mar.) 1861 r.

Burmistrz Błyski.



# DODATEK DO N<sup>ro</sup> 13

## DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 18 (30) Marca 1861 roku.

Wydział Skarbu Sekcyja Dóbr i Lasów.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 18852. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 18j30 Kwietnia r. b. od godziny 10 z rana, w biurze Naczelnika Ptu Bialskiego, przed Assesorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego, odbywać się będzie głośna in minus licytacya na entrepryzę dokończenia bruków w ulicy Zabuznej w M. Janowie Bialskim, poczynając od summy rs. 553 kop. 32, wyraźnie rs. pięćset pięćdziesiąt trzy kop. trzydzieści dwie, pod następującymi warunkami: 1, że roboty wykonane być mają w ściśłem zastosowaniu się do anszlagów przez Inżyniera Powiatu pod dniem 15j27 Sierpnia 1855 r. sporządzonych, i przez Komisję Skarbu zatwierdzonych, — 2, że roboty mają być wykonane w ciągu M-cy 4ch od daty doręczenia kontraktu i anszlaga, — 3, że każdy pragnący podjęcia się tej entrepryzy obowiązany jest złożyć przy licytacyi na vadium 1j6 część summy do licytacyi wywołanej, — 4, że szczegółowe warunki i anszlag każdego czasu są do przejrzania w godzinach biórowych w biurze Rządu Glnego w Sekcyi Dóbr, i w Biurze Naczelnika Ptu Bialskiego, oraz w Magistracie M. Janowa Bialskiego. (1)

Lublin dnia 1j20 Marca 1861 r.

Gubernator Cywilnego Rzeczywisty Radca Stanu MACKIEWICZ. Naczelnik Kanc. E. Znatowicz.

Wydział Policyjno-Wojskowy.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 18835. Obwieszczenie Zarządu Naczelnika Inżynierów 1 Armii o mającej odbywać się licytacyi dnia 3j15 i 6j18 Kwietnia r. b. na 10-letnią dzierżawę gruntów Pulkowskich w Warszawie należących do Zarządu Inżynierii, zamieszczając poniżej w tłumaczeniu Polskiem poleca podać do powszechnej wiadomości trzykrotnie.

Lublin d. 8j20 Marca 1861 r.

Gubernator Cywilny Rzeczywisty Radca Stanu MACKIEWICZ. Naczelnik Kancel. E. Znatowicz.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Nr 18838. Zarząd Naczelnika Inżynierów 1 Armii zawiadamia niniejszem że w biurze tegoż Zarządu mieszczącym się w Warszawskiej Alexandryjskiej Cytadeli, na zasadzie rozkazu Głównego Dowodzącego Armią z d. 28 Lutego v. s. r. b. N 180 odbywać się będzie w d. 3j15 i 6j18 Kwiet. r. b. licytacya in plus na 10-letnią dzierżawę poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. Pulkowskich gruntów należących do Zarządu Inżynierii. Mający chęć zadzierżawienia wspomnianych gruntów zgłosić się zechcą w oznaczonych wyżej terminach zaopatrzeni w vadium wynoszące rs 90 gotowizną w listach zastawnych, lub innych kursujących papierach. — Do licytacyi dopuszczone będą osoby którym służy prawo dzierżawienia nieruchomości rządowych. Szczegółowe warunki dzierżawy będą okazane życzącym sobie tego w biurze Zarządu Naczelnika Inżynierów każdodziennie od godziny 10 rano do 3 po południu wyjąwszy dni świąteczne i uroczystości dworskie. (2)

w Warszawie dnia 2 Marca 1861 r.

Członek Zarządu, Radca Kollegialny Grodzki.

Za zgodność: Naczelnik Kancellaryi R. G. L. Znatowicz.

Wydział Wojskowo-Policyjny.

**RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.**

Nr 19226. Zamieszczając poniżej wydane pod jednym rozporządzeniem do Naczelników powiatowych dotyczące nie tępienia zwierzyny w porze zakazanej; Rząd Głny poleca Wójtom gmin i Magistratom miast aby do takowego pod surową odpowiedzialnością stosowali się.

Z powodu nastąpnionej pory czasu, w której polowanie na niektóre gatunki zwierzyny i ptactwa jest zakazane Rząd Głny w powołaniu się na ostatni reskrypt swój w tym przedmiocie z d. 15/27 Marce r. z. N 21250/3481 poleca Naczelnikowi Ptu przypomnieć natychmiast przez cyrkularz władzom policyjnym aby one ściśle przestrzegaly, ażeby zwierzyna od obecnej chwili aż do ostatniego Sierpnia wytepiana i na targach sprzedawana nie była, a to pod karami art. 617, 618, 619, 620 i 621 kodeksu kar głównych i poprawczych postanowionemi. Nadmieniam przytem że polowanie i łowienie w każdej porze roku, dozwolone jest tylko na gosi dzikie, kaczki, ceranki, chraszczele czyli derkacze, kuligi, stonki, bekasy, turkawki, gołębie dzikie, wodne kokoszki niemniej zwierzynę drapieżną jako to lisy, wilki i t. p.

Lublin d. 4/16 Marca 1861 r.

Gubernator Cywilny Rzeczywisty Radaa Stanu **MACKIEWICZ.**

Naczelnik Kancellaryi Znatowicz

Wydział i Sekcyja Urzędu Lekarskiego.

**RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.**

Nr. 18212. Podług świezo otrzymanych wiadomości zaraza księgosuszu grassuje: w Gubernii Grodzieńskiej w Powiatach: Kobryńskim, Słonimskim i Grodzieńskim, — w Gubernii Wileńskiej w Powiatach: Wileńskim, Trockim i Litzkim, — w Gubernii Kowieńskiej w Powiatach: Kowieńskim i Witkomierskim, — w Gubernii Wołyńskiej w Powiatach: Zastawskim i Staro-Konstantynowskim. Odwołując się przeto do ogłoszeń swoich w pismach publicznych w miesiącach Wrzesniu r. z. i Lutego r. b. zamieszczonych, Kommissya Rwa Spraw Wewnętrz. i Duch. ostrzega mieszkańców Królestwa Polskiego, a głównie zaś sąsiadujących z Guberniami rzeczonemi, aby dla własnego i całego kraju bezpieczeństwa, ściśle zachowywali środki ostrożności mające na celu niedopuszczenie tej zarazy do Królestwa.

Lublin d. 4/16 Marca 1861 r.

Gubernator Cywilny R. R. S. **MACKIEWICZ.**

Naczelnik Kancellaryi Znatowicz.

**BANK POLSKI.**

Nr 2175. Podaje do powszechnej wiadomości, że dotychczasowe ceny żelaza wyrobianego w Zakładzie Walcowni Irena w Gubernii Lubelskiej Peie Zamojskim położonym własnością Banku będącym, obniżone zostają i stosownie do wydanego Naczelnikowi fabryk rozporządzenia różne gatunki tego żelaza sprzedawane będą za 1 pud po cenach następujących a mianowicie:

1. Żelazo zwyczajne obęczowe, czyli szynowe po rs 1 k 34 wyraźnie po rublu srebrem jeden kopiejek trzydzieści cztery.
2. Kratowe żelazo od 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>" do 1 1/2" włącznie po rs 1 k 34.
3. Żelazo kratowe od 1 1/2" do 3 1/2" dwa razy szwejsowane po rs 1 k 60.
4. Żelazo kratowe od 1 1/2" do 3 1/4" po rs 1 k 40.
5. Żelazo kratowe od 4" do 6" dwa razy szwejsowane po rs 1 k 60.
6. Żelazo pasowe szerokie od 1 1/2" do 3" grub. 2 1/2" po rs 1 k 60.
7. Sztabikowe w snopki wiązane po rs 1 k 40.
8. Okrągłe od 1" do 1 1/2" po rs 1 k 40.
9. Okrągłe od 1 1/2" do 3" dwa razy szwejsowane

po rs 1 k 60. 10. Okragłe od 1j2<sup>4</sup> do 3j4 po rs 1 k 60. 11. Półokragłe od 1<sup>4</sup> do 1j2<sup>4</sup> po rs 1 k 40. 12. Bednarskie szerokie od 1<sup>4</sup> i 5<sup>4</sup> 2 razy szwejsze: po rs 1 k 80. 13. Bednarskie szerokie od 1<sup>4</sup> i 3<sup>4</sup> 2 razy szwejsowane po rs 1 k 90. 14. Bednarskie szerokie od 1<sup>4</sup> 2 razy szwejsowane po rs 2 k 10. 15. Auszusowe bez rabatu rs 1 k 15. 16. Obcinki po rs 1 k 10. — Każdy więc chcący nabyć powyższe żelazo, o kupno takowego może się zgłosić do miejscowego Naczelnika fabryki. Kupującym zaś na jeden raz więcej jak 5000 wyraźnie pięć tysięcy pudów żelaza, dodawany będzie rabat w naturze samem żelazem zwyczajnem, w wysokości 6% sześć od sta.

Warszawa dnia 3j15 Lutego 1861 r.

Za Prezesa Vice Prezes Rzeszywisty Radea Strnu (podp.) S. SZEMIOTH.

Naczelnik Kancellaryi Radea Kollegialny (podp.) G. Radyński.

### D y r e k c y a U b e z p i e c z e n i a .

Nr 2377. Podaje do wiadomości powszechnej, że w skutek upoważnienia Komisyi Rwej Spraw Wewnetrz. i Duchow. reskryptem z d. 3j15 Stycz. 1861 r. Nr 8290j44724 opartego na postanowieniu Rady Administracyjnej z d. 26 Stycz: (7 Lut.) 1860 r. rozpisana została od ubezpieczenia zabudowań za rok 1860 druga rata, to jest składka dodatkowa, wynosząca w stosunku pierwszej raty na miesiąc Paździer. 1861 r. do poboru przekazanej, dla miast 110 a dla wsi po 20 na 100 to jest, że kontrybuenci za każdego rubla w lej racie optacouego, uiszcic są w obowiązku na ratę 2 której pobór w miesiącu Kwietniu r.b. odbywać się będzie, z miast po rs 1 k 10, a ze wsi po k 20.

w Warszawie d. 25 Lutego (9 Marca) 1861 r.

Prezes WIERNIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Słomiński.

Naczelnik Powiatu Siedleckiego.

Nro 3320. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 24 Marca (5 Kietnia) r. b. o godzinie 10 z rana, odbywać się będzie w biurze mojem głosna in minus licytacya na entrepryzę wybudowania siedmiu mostów nowych na trakcie bitym 2go rzędu w terytorium M. Węgrowsa. Przedmiotem do licytacyi ustanawia się kwota rs. 456 k. 25, anszlagiem przez Komisję Rza: S. W. i D. zatwierdzonym objęta. Mający przeto chęć do licytowania w terminie powyższym zgłosić się zechcą do bióra mego z kwota wadium 1j10 części summy anszlagowej wyrównywajaca, gdzie i o innych warunkach licytacyjnych w każdym czasie dowiedzić się można.

Siedlce d. 23 Lutego (7 Marca) 1861 r.

Radca Dworu Krasuski. (3)

Magistrat Miasta Zamoscia.

Nro 622. Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 1j23 Kwietnia r. b. od godziny 10-éj z rana, do 6 po południu, w 2m terminie, odbywać się będzie w biurze Magistratu tutejszego licytacya głosna na pobudowanie 2ch nowych mostów zjazdowych, oraz reperacya 4ch mostów przy trakcie bitym w terytorium M. Zamoscia położonych, od summy rs. 315 k. 77 1j2 in minus. Prendenci majacy chęć podjęcia się tej entrepryzy, zgłoszą się w terminie powyższym do licytacyi, i złożyć mają wadium 1j10 części summy powyższej. Zamosć d. 7j19 Marca 1861 r. (2)

Nro 649. Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 12j24 Kwietnia r. b. od godziny 10-éj z rana do 6 po południu, w 2m terminie w biurze Magistratu tutejszego odbywać się będzie głosna licytacya na entrepryzę pobudowania mostu nowego na trakcie Hrubieszowskim od summy rs. 156 k. 86 in minus. — Konkurenci majacy chęć podjęcia się tej entrepryzy zgłosić się zechcą w terminie oznaczonym do licytacyi, i złożyć wadium 1j10 części summy anszlagowej. — Warunki licytacyjne i wykaz kosztów są do przejrzenia w Magistracie tutejszym.

Zamosć d. 8j20 Marca 1861 r.

Burmistrz A. Salecki. (2)



	wsiów Krzywe, Majdan Krzywski, Nowa wieś i Olszanka	Krasnosta:	67 97	5115	13594	15298	16992	4030
11	Lubki A.	Kazimiers:	150 61	11295	30122	33887	37652	6765
12	Lukówek Górny z wsią zarobną Iłowa	Chelmski	132 38 Ij2	9900	26477	29786	33096	5985
13	Luszców z wsią zarobną Lemiszów	Hrubiesz:	112 61	8430	22522	25387	28152	5070
14	Lykossyn z przyległościami i przy- należnościami	Tomaszow	248 73 Ij2	13095	49747	55965	62183	7155
15	Mircze	—	145 58 Ij2	10905	29117	32756	36396	8745
16	Modryń	Hrubiesz:	181 73	10050	36346	40889	45432	11250
17	Modrynica A.	—	84 97	6360	16994	19118	21242	3825
18	Należców składające się z folwarku tegoż nazwiska, z wsiów Bochotnicy Kościelnej, Zhraszczowa, Cynkowa, Strzelos, oraz z przyległości Antopol z folwarku Sadurki i wsi tegoż na- zwiska, z folwarku Czaślawice i 2-ch części wsi Czaślawice	Kazimiers:	480 36	35250	96072	108081	120090	29595
19	Niezbabów B.	—	25 27	1680	5054	5585	6117	1350
20	Podlódów C. D.	Tomaszow:	20 30 Ij2	1515	4063	4570	5078	915
21	Siedliszcze Bramowe z wsią Zaro- bną Rogatki	Hrubiesz:	53 27	3990	10654	11985	13317	2400
22	Sienniczna nadolna z przyległościa- mi Kassyan, Rudka i Brykowice	Krasnosta:	160 58 Ij2	12030	32117	36131	40145	7220
23	Starawiec	Tomaszow	150 75 Ij2	11295	30151	33915	37688	6795
24	Tarnogóra z miastem Izbica, Ostrzy- ca, Ostrowek Mchy	Krasnosta:	354 24	26565	70848	79704	88560	7185
25	Terebieniec A. z przyległemi czę- ściami na Terebiencu i Strzysowcu	Hrubiesz:	84 92	26235	69984	78732	87480	15750
26	Wałowice	Krasnosta:	168 38 Ij2	10095	33677	37886	42096	14895
27	Wilczopole A. B. C. D. E. F. G.	Lubelski	87 9	9075	17418	19595	21772	3317
28	Zółkiewka składające się z miasta i wsi tegoż nazwiska z folwarkiem, tudzież z folwarków i wsiów Rożki i Antoniówka z lasami, oraz prawem prezentowania Proboszczów Kościoła w mieście Zółkiewce	Krasnosta:	489 99 Ij2	36750	97999	110248	122418	29385
29	Wólka Zółkiewska, składające się z folwarku i wsi tegoż nazwiska, tu- dzież folwarków i wsiów, Srednia, Zabuże, Popczozyn, tudzież Staro- stwo Makowiska (z lasami i prawem prezentowania Proboszczów Kościoła w mieście Zółkiewce	—	249 47	18705	49894	56120	62367	7650

Naczelnik Powiatu Lubelskiego.

Nr 6896. Podaje do powszechnej wiadomości że w biurze Naczelnika ptu Lubelskiego w m. Lublinie dnia 1930 Kwietnia r.b. odbywać się będzie w 3cim terminie na entrepry-  
zę pobudowania 2ch studzien kotowych w m. Głusku in minus licytacya przez składa-

niez opieczęgowanych deklaracji od summy rs 225 k 21 anszlgiem przez Komisyyę Rwa. Spraw Wewnetrznych i Duchow. w dniu 2j14 Stycz. 1860 r. zatwierdzonej. Zyczący więc podjcia się tej entrepryzy zechcą zgłosić się w powyższym terminie do bióra Naczelnika Ptu i złożyć opieczęgowane deklaracyę na ręce Pomocnika Naczelnika Ptu przy załączeniu świadectwa kassy tegoż Ptu lub Kassy m. Głuska na wniesione vadium w kwocie rs 22 k 50. Deklaracye takowe do godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane i pisane być winny podług niżej dołączonego wzoru na papierze stemplowym ceny k. 7 1/2 inaczej bowiem i niewyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane, bez dołączenia vadium albo w nieoznaczonym czasie podane przyjęte nie będą; warunki do licytacji plan i anszlag kosztów są do przejrzenia w biurze Naczelnika Ptu w godzinach biórowych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Naczelnika Ptu Lubelskiego z d. 4j16 Marca r. b. N. 6896 podaje niniejszą deklaracyę iż zobowiązuje się dopełnić roboty około pobudowania 2 studzien kołowych w m. Głusku według planu i anszlgu za summy rs N k. N wyraźniej (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom objętym warunkami licytacyjnemi. Zaświadczenie Kassy N na złożone w niej vadium w kwocie rs 22 k 50 załączam które wrazie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N pisatam dnia N miesiąca N r. 1861 (podpisać imię i nazwisko). (1)  
w Lublinie dnia 4j16 Marca 1861 r. Rewieński.

Magistrat Miasta Szczebrzeszyna.

Nro 185. Podaje do wiadomości, że w dniu 28 Marca (9 Kwietnia) r. b. o godzinie 3 z południa odbędzie się głośna in minus licytacya na reparacyę bydłobojni miejskiej od summy rs. 373 k. 79 za złożeniem vadium rs. 37 k. 38, której warunki w Magistracie tutejszym w każdym czasie przejrane być mogą. —  
Szczebrzeszyn d. 27 Lutego (6 Marca) 1861 r. (3)

Burmistrz Rada Honorowy Wiciejewski.

Magistrat Miasta Opola.

Nro 209. Z mocy upoważnienia W. Naczelnika Ptu Lubelskiego z d. 9j21 Lutego r. b. Nr 4903, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 3j15 Kwietnia 1861 r. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi Magistratu tutejszego odbywać się będzie in minus licytacya na przebudowanie 2ch studzien pompowych na kołowe w M. Opolu od summy anszlaguej rs. 312 kop. 65 1/2. — Każdy przeto chęć mający podjcia się tej entrepryzy, winien się zgłosić w terminie i miejscu wyżej oznaczonym, zaopatrzywszy się w vadium rs. 31 k. 26 1/2, o warunkach zaś licytacyjnych pod jakimi entrepryza ma się dokonać, każdego czasu powziąć może wiadomość w Magistracie tutejszym. (3)

Opole dnia 20 Lutego (7 Marca) 1861 r., Burmistrz Rada Honorowy Bedlicki.

Magistrat Miasta Głuska.

Nro 73. Z powodu spóźłej w pierwszym terminie licytacji na wydzierżawienie ćwierci pola miejskiego własnością Kassy Miejskiej będącego; Magistrat przeto podaje do powszechnej każdego wiadomości, iż w terminie drugim to jest w dniu 23 Marca (4 Kwietnia) 1861 r. od godziny 9 z rana, odbywać się będzie publiczna głośna licytacya na wydzierżawienie rzeczzonego pola na lat sześć po sobie idących, to jest 1861/66, od summy rs. 14 k. 70, dotychczas opłaconej. Każdy więc mający chęć radzierżawienia rzeczzonej ćwierci pola w terminie i miejscu wyżej wskazanym stawić się obowiązany. Warunki do licytacji w każdym czasie są do przejrzenia w Kancellaryi Magistratu.

Głusk d. 4j16 Marca 1861 r.

Burmistrz Czajkowski. 2)

## Magistrat Miasta Krzeszowa.

Nr 1158. Podaje do publicznej wiadomości że w dniu 23 Marca (3 Kwietnia) r. b. o godzinie 9 z rana odbywać się będzie w Kancellaryi Magistratu tutejszego głosna in minus licytacya na entrepryzę podjęcia się reperacyi sztangiu wagi miejskiej w Krzeszowie od summy rs. 9 k. 20 anslazgiem przez Rząd Gławy pod dniem 9/21 Listopada r. z. Nr 71378/19108 zatwierdzonym. Każdy przeto chęć mający podjęcia się tej entrepryzy w terminie oznaczonym zgłosić się winien do Magistratu tutejszego gdzie o dalszych warunkach wiadomości każdego czasu powziąć może. (3)

Krzeszów dnia 1/13 Marca 1861 r.

Burmistrz Titz.

## Magisirat Miasta Zamościa.

Nro 534. Stosownie do reskryptu W. Naczelnika Powiatu Zamojskiego z daty 18 Lutego (2 Marca) r. b. Nr 4033, podaje się do publicznej wiadomości, że w dniu 6/13 Kwietnia r. b. od godziny 10 z rana do 6 po południu, odbywać się będzie w biurze Magistratu tutejszego głosna licytacya na entrepryzę reperacyi 10 studzien w ulicach Nowej Osady M. Zamościa od summy rs. 784 kop. 72 1/2 in. minus. Pretendenci mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, mają się zgłosić w terminie oznaczonym do licytacyi, i złożyć wadium 1/10 część rs. 78 k. 47. Warunki i anslazgi są do przejrzienia w Magistracie tutejszym.—

Zamiesz d. 1/13 Marca 1861 r.

Burmistrz A. Salecki. (3)

## Urząd Lesny Chelm.

Nro 370. Zawiadamia, że w Leśnictwie tutejszem położonem w okolicach miast Chelma, Sawina i Pawłowa, od rzek spławnych Wieprza i Buga o 10 wiorst odległem, przez które trakt bity (schausse) Uscilugskim zwany przechodzi, znajduje się dostateczna ilość materyału, do zaprowadzenia smolarń na lat kilkanaście wydestarczyc mogącego, a mianowicie: 1, w strazy Sawin Obrębach: Sawin, Kozia Góra, Smolarni jednej w Obrębach Sajczyce i Czuleczyce Smolarni jednej.— 2, w Strazy Chelm w Obrębach Wereszcze i Góry smolarni jednej, w Obrębie Pawłów smolarni jednej; 3, w Strazy Pobołowice i Obrębie tegoż nazwiska smolarni jednej. Na projektowanych Smolarniach żadne budowle dotychczas nie istnieją, lecz pretendantom mogą być odatapione grunta dogodne, na odpadkach lesnych, oraz zapewnione drzewo i materyał do postawienia tychże. Cena drzewa szasnowego szaznia szczapowego po 85,75 atóp kubicznych czyli 1/4 część szaznia Rossyjskiego bez rąbania jest kop 38.— Cena zas Karpiny smolnej podobnegoż szaznia bez kosztów ustawienia jest kop 18. Licytacya na wydzierżawienie dwunastoletnie pomienionych Smolarni, razem lub częściowo odbywać się będzie w Urzędzie Lesnym Chelm w Pobołowicach na dniu 3/15 Maja r. b. od godziny 10 rano.— Wzywa się przeto pretendentów na wydzierżawienie Smolarni, aby w miejscu i terminie stawili się, lub też w niemożności przybycia osobiście, deklaracye swe na stacya pocztową Chelm do Urzędu Lesnego nadesłali, a umowa z podającym najkorzystniejsze warunki dla Skarbu zawarta i do potwierdzenia Władzy wyzej przedstawioną zostanie. Blizsze warunki do wydzierżawienia Smolarni w każdym czasie w dniu powszednie od godziny 9 rano do 6 po południu, w Urzędzie Lesnym przejrzane być mogą.— w Pobołowicach d. 14/26 Lutego 1861 r. Nadlesny Leppart. (3)

## Urząd Lesny Nowa Aleksandrya.

Nro 142. Z mocy reskryptu Rządu Głnego Lubelskiego z d. 22 Kwietnia (4 Maja) 1860 roku, Nr 25517/9099, podaje do wiadomości, że w dniu 17/29 Kwietnia 1861 r. odbędzie się w tutejszym Urzędzie Lesnym w Mokratkach o godzinie 10 z rana, licytacya in minus na entrepryzę wystawienia budowli na osadach służbowo-lesnych mianowicie na osadzie Strzelca Obrębu Braciejowkie odpadki Straży Peniatowa i na osadzie Strzelca Obrębu Rudy Straży Końskowcle. Na kazdej z tych osad wystawione być mają: dom mieszkalny i budowla gospodarskie, podług normalnych wzorów.— Licytacya rozpocznie się od summy rs. 159, za budowle na kazdej osadzie w szczególności, czyli od summy rs. 300, za budowle na obydwóch osadach, z zapewnieniem do dnia bezpłatnie drzewa, podług wykazów wyrachowania i dozwoleń obróbki onego do kantu w lesie przy pnau. Przystępujący do licytacyi obowiązany jest złożyć na kaucyę 1/4 część summy do licytacyi podanej.— O innych warunkach dowiedzieć się można każdodziennie w godzinach biurowych w Kancellaryi Urzędu Lesnego.— w Mokratkach dnia 10/22 Marca 1861 roku. Nadlesniczy Chrzanowski. (1)

**L I S T Y G O Ń C Z E**

za zbiegłemi osobami przez poniżej wymienione Sądy wydane, wzywając wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe, aby na poniżej opisane osoby baczące oko zwracały, a w razie ujęcia najbliższym Sądom odstawiły.

**Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.**

Nro 18065. Edwarda Czażynskiego o trzykrotne oszustwo obwinionego, z gminy Małoszów Powiatu Miechowskiego zbiegłego katolika lat 30, wzrost mierny, oczy i włosy czarne, twarz ciemną, nos mierny, wzrok krótki mającego. —

Chęciny d. 21 Lutego (5 Marca) 1861 r.

Sędzia Prezydujący Waniewicz.

**Sąd Policji Poprawczej Wydziału Płockiego.**

Nro 15626. Józefę Żebraczkę niewiadomego nazwiska, która od początku tego-rocznej zimy przebywała we wsi Czernikowku Powiecie Lipnowskim, a w połowie Stycznia r. b. dopuściwszy się zbrodni dzieciobójstwa zbiegła. Żebraczka ta miała około lat 26 wieku, wzrostu średniego, włosów rudych, oczu burych, twarzy okrągłej, nosa i ust zwyczajnych, ubraną była w sukienkę perkalikową na tle białym w kwiatki ciemne podługowate, kaflan długi flanelowy na tle szarym w białe kwiatki okrągłe, chustkę dużą szarą starą, na wierzchu drylichową płachtą odziana, nosiła się pochyło.

Płock dnia 13/25 Lutego 1861 roku.

Sędzia Prezydujący Assesor Kollegialny Kleszyński.

**Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.**

Nro 17719. Majora Cukierniana z miasta Wąchocka pochodzącego, o kradzież obwinionego. — Rysopis: wieku lat 18, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, czoła niskiego, oczu piwnych, włosów biały, ubrany w kapotę nankinową, koczulę i spodnie płócienne, buty na obcasach.

Sandomierz d. 23 Lutego (7 Marca) 1861 roku

Sędzia Prezydujący Radca Dworu Iwanowski.

**Sąd Policji Prostej Okręgu Szydłowieckiego.**

Nro 17409. Żyda z imienia i nazwiska niewiadomego, mniądcego się być z M. Lublina, wzrostu średniego, z małą bródką czarną i taciłkę na głowie włosów, twarzy rumianej, oczu piwnych, nosa miernego i nosa takiegoż lat około 30 wieku mającego, ubranego w kapotę zwyczajną żydowską nankinową koloru szaraczkowego, po której były kropeczki czarne i czerwone, furażerkę z daszkiem koloru pieprzowego sukienką, i buty kroju Węgierskiego, z długimi holewami przeziwane, palącego fajkę, na eysbuszku giętkim krótkim, który podstępny sposobem dnia 16 Lutego b. r. wyrąbawszy we wsi Wzdolew u włościanina parę koni, z których jeden był kasztanowaty z białą gwiazdką na łysie, lat około 7-m, a drugi maści gniadej, nad kopytem prawem poprzedniej nogi białą sierć mającego, lat około 8m z wozem kntym, wieczorem przez miasto Kielce Kasal się wieść do miasta Chmielnika, i na drodze ku traktowi do Pinczowa, zrzucił z fury kobyłkę, po którą gdy powożący włościanin zszedł, ów żyd pognawszy szybko konie, włościanina tego zostawił, a sam ku miastu Pinczowu ujechał. —

w Szydłowcu d. 17 Lutego (1 Marca) 1861 r.

Podsedek Radca Honorowy Gawłowski.

**O B W I E S Z C Z E N I E S P A D K O W E.**

Rejent Kancellarii Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.

Z powodu zasętej śmierci: 1, Stanisława Detynieckiego właściciela dóbr Kielczew lit. A. — 2, Alexandra Rose właściciela dóbr Baczki Bocho w Ogu Węgrowkim, i Teofili Apolonii Androlowskiej współwłaścicielki dóbr Guzówki w Ogu Żelaznym w powiecie Węgrowkim, ogłaszam otwarcie spadków, i że termin do ich regulacyi oznaczony został na dzień 8 Września (26 Październ.) 1861 r., w Kancellarii mojej w Siedlcach, na który strony interessowane, zgłosić się winni pod prekluzją.

Siedlce d. 8/20 Marca 1861 r.

Stanisław Rostkowski.